
                                                    

 
 
 

PARCO NATURALE REGIONALE di TEPILORA 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 08 del 21 Marzo 2024 

 

Addì 21 marzo 2024, alle ore 16.00 a Bitti, si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di 

Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

7. Foreste aperte edizione 2024: integrazione del budget per l’iniziativa. 

 

Presenti: 

- Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

- Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

- Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada (delega al Presidente); 

- Salvatore Mele, Rappresentante di FoReSTAS, Direttore Servizio Territoriale Nuoro; 

- Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

- Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

Assenti: 

- Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

È altresì presente: 

- Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, con funzioni di segretario verbalizzante; 

Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno.   

 

L’ASSEMBLEA 

Vista la Legge Regionale 24 ottobre 2014, n. 21, recante Istituzione del Parco naturale regionale di 

Tepilora;  

 



                                                    

 
 
 
Considerato che il Parco ha in corso di attuazione la manifestazione “Foreste Aperte nel Parco di 

Tepilora”, giunto alla sua 3ª edizione, per il quale ha ricevuto un contributo triennale da parte della 

Regione Sardegna, nonché un contributo dalla Fondazione Banco di Sardegna, integrati da fondi del 

proprio bilancio, con cui intende realizzare 4 giornate di eventi nei territori dei 4 Comuni del Parco; 

Dato atto che l’Assemblea del Parco, al fine di garantire la migliore riuscita dell’edizione 2024, intende 

integrare ulteriormente l’importo previsto per la manifestazione con ulteriori € 6.000; 

Accertata la copertura necessaria nel bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, capitolo 

109603/1, Missione 9 Programma 2 Titolo I;  

Acquisito agli atti il parere favorevole della Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 153, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Visti 

il D.Lgs. n.267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 

il D.Lgs. n.118/2011; 

lo Statuto del Parco; 

il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata; 

 

A votazione unanime e palese, 

 

 

DELIBERA 

 

Di integrare l’importo previsto per la manifestazione “Foreste Aperte nel Parco di Tepilora”, con 

ulteriori € 6.000 rispetto alla dotazione finanziaria iniziale, verificata la disponibilità nel bilancio di 

previsione 2024-2026. 

Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco. 

 

 

A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto. 

 

 

            



                                                    

 
 
 

 

Il Presidente                                                   La Direttrice 

Giuseppe Ciccolini               Dott.ssa Marianna Agostina Mossa       

 

                                        

 


